23 ἀντὶς add Roetherus e Porphyr. de vita Pythagorae 44.

lationem, ut docet Apollodorus, verum neque naturae significationem, cum modo masculinas modo femininas notiones introducant philosophi: sed ex effectibus nomina iis indiderunt, tanquam masculos deos vires creatrices s. opifices, femineas autem genitrices introducentes.

28. Finis enim est mali non essentia viva atque animalis, sed constitutio in animo contraria virtuti propter boni deminutionem quae fit in voluptatibus.

29. Primo autem Martii mensis die Iunonem colebant, tanquam Lunam, propter interlunium. edicebat autem sacerdos oportere dulcibus potibus ac cibis uti omnes ad tuendam sanitatem. movebant praeterea arma Romani in campo vel luco Martis. Martis autem faba est, propterea quod sanguine praegnans est; et ungebant inter se facies, pro sanguine unguentum fabae sumentes, colentes equidem hoc modo Martem. eximio autem prae ceteris fructibus, cum estur, corpora ad concubitum incitat atque ita animas ad generationem allicit. Heraclides autem ait, si quis fabam in vacuum cistam iniectam obtexisset stercore quadraginta totos dies, in faciem hominis carne oppleti immutatam eum reperiturum fabam, atque hanc ob causam poetam dicere "perinde sane fabis vesci et capitibus parentum." Diogenes autem ait ex eadem putredine et hominem ex-

ἀνθρώπους συστήναι καὶ κύμαον βλασθήσαι. τούτου δὲ φανερὰ ἐπῆγε τεκμήρια· εἰ γὰρ τις διατραγῶν κύμαον καὶ τοῖς ὕδοσσι p. 77 λειάνυς ἐν ἀλέᾳ τῆς τοῦ ἡλίου βολῆς καταθείη πρὸς ὕλιγον, εἶτα ἀποστάς ἐπανέλθοι μετ' οὐ πολὺ, εὖροι ἂν ὀδωδύτα ἀνθρωπίου 5 γόνου· εἰ δὲ καὶ ἀνθοῦντος τοῦ ἄνθους βραχὺ ἐνδείη ἀγγεῖω κεραμίῳ καὶ ἐπίθεμα ἐνθεις ἐν τῇ γῆ τε κατορύξειε καὶ ἐνεθήκοντι παρυφλάξειεν ἡμέρας μετὰ τὸ κατορυχθῆναι, εἶτα μετὰ ταῦτα ὀρύξειε καὶ λάβοι καὶ ἀφελῶι τὸ πῶμα, εὖροι ἂν ἀντὶ τοῦ 10 κύμου ἢ παιδὸς κεφαλὴν συνεστῶσαν ἢ γυναικὸς αἰδοῖον. ὥστε ἀφεκτέον κατὰ Πυθαγόραν κύμου, ὡς καὶ τῶν λεγομένων χρυσολυγάνων, ἐπεὶ καὶ αὐτῶν ἢ γένεσις ἐξ ἐμμήνων γυναικῶν ἐστὶ. τούτου χάριν εἰς τοὺς τάφους κύμοι ὀρίπτονται ὑπὲρ σωτηρίας ἀνθρώπων. ὅτι δὲ κύμος ἀπὸ τοῦ αἵματος ἰσθηται, δυνατόν τῇ 15 πείρᾳ παραλαβεῖν· εἰ τις γὰρ αὐτὸν ἀποβρέξει ἐπὶ νυχθήμερον,

30. οἱ δὲ μάγγιπες, οἰονεὶ τεχνῆται τοῦ ἀνδραποδώδους ἄρτου, ἔπεμπον τοῖς ἐν λόγῳ Ῥωμυλλίαις ἀνώνυς· οὕτω δὲ ταύτας ἐκάλουν διὰ τὸ κατὰ τὴν ἐννάτην ὥραν ἐπιδίδοσθαι πρὸς τοῦ Ῥωμύλου τὴν τροφήν τοῖς στρατιώταις.

20 καὶ γὰρ Οὐαλεντινιανὸς ἀπαίδευτος ἦν καὶ μόνον βιρρῆνης.

1 ἀνθρώπου apud S 2 διατραγῶν P, διατρῶγων V cum Porphyrio. 4 ἀποστάς apud Porphyrium: ἀναστάς V. 5 γόνου apud Origenem. καὶ add Roetherus e Porphyrio. 6 κατορύξειοι — 7 παραφυλάξειοι — 8 ὀρύξειοι V. ἂν om V. 17 αἰστούς V: corr Hasius coll. de Magistrat. 3 7. Ῥωμυλλίαις idem pro Ῥωμυλλοῖς. praestat delere.